
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA 

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal nos Trópicos 

 

 

PORTARIA PPgCAT 01/2024 
 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA 

ANIMAL NOS TRÓPICOS DA ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E 

ZOOTECNIA DA UFBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 
RESOLVE: 

 
 

Constituir Comissão Avaliadora para seleção de candidatos às vagas dos cursos de Mestrado 

e Doutorado referente ao segundo período letivo de 2024 de acordo com o EDITAL 05/2024, 

composta pelos (as) professores (as) : Luis Fernando Pita Gondim (presidente), Marion 

Pereira da Costa, e Carlos Roberto Franke. 

 
O período de avaliação de currículos e projetos dar-se-á, segundo o edital, nos dias 16 e 17 

de Julho. A Comissão, ao final do processo seletivo, enviará ao Colegiado do Programa a 

documentação completa referente à avaliação dos candidatos. A divulgação dos resultados 

está prevista para ser realizada no dia 19 de Julho de 2024. 

 
Comunique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 

 
Ricardo Wagner Dias Portela 

Coordenador do PPgCAT 


